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Özet 
Zararlı böcek grupları arasında, Scolytinae (Coleoptera: Curculionidae) familyasına ait türler önemli bir yer tutmak-
tadır. Bu çalışma, Erzurum Oltu yöresi Quercus spp. ormanlarında bulunan Scolytinae (Coleoptera: Curculionidae) 
faunasını ve bazı önemli türlerin uçuş periyotlarını incelemektedir. Bu kapsamda kırmızı renkli yapışkan tuzaklar 
kullanılarak yapılan örnekleme çalışmaları ile Anisandrus dispar, Scolytus intricatus, Scolytus rugulosus, Trypodend-
ron signatum ve Xyleborinus saxesenii türleri tespit edilmiştir. Ayrıca tespit edilen bu türlerin Oltu yöresi için yeni 
kayıt niteliğinde olduğu belirlenmiştir. Bu türlerden popülasyon yoğunluğu yüksek olan Anisandrus dispar ve Xyle-
borinus saxesenii’nin uçuş periyotları tespit edilmiştir. Bulgular, zararlı türlerin yönetimi ile ilgili stratejik bilgiler 
sunmakta olup, sürdürülebilir orman yönetimi ve biyoçeşitliliğin korunmasına yönelik önlemlerin geliştirilmesine 
katkıda bulunmaktadır. Bu çalışma, Oltu yöresine benzer ekolojik koşullara sahip diğer bölgeler için de yönetim ve 
koruma stratejileri geliştirilmesine olanak tanıyacaktır. 
 
Anahtar kelimeler: Oltu, Scolytinae, uçuş dinamiği, Quercus spp., Orman ekosistemleri. 

Abstract 
Some insect species to cause damage constantly, while others cause damage periodically. Among these pest insects, 
species belonging to the Scolytinae (Coleoptera: Curculionidae) family have a particularly important place. This 
study was conducted on Quercus spp. in Erzurum Oltu region. Scolytinae (Coleoptera: Curculionidae) fauna and 
flight periods of some important species in the forests are examined. After sampling studies conducted with red sticky 
traps, Anisandrus dispar, Scolytus intricatus, Scolytus rugulosus, Trypodendron signatum ve Xyleborinus saxesenii 
species were identified. In addition, it was determined that the species detected were of new records for the Oltu 
region. The flight periods of Anisandrus dispar and Xyleborinus saxesenii, which had the highest population sizes in 
comparison to the other species, were determined. The findings provide compilation information on the management 
of harmful species and contribute to improving measures for sustainable forest management and biodiversity conser-
vation. This study is a basic reference that will enable the development of management and conservation strategies 
for other regions with similar ecological conditions to Oltu region. 
 
Keywords: Oltu, Scolytinae, flight dynamics, Quercus spp., Forest ecosystems. 

 

1. Giriş 

Orman ekosistemleri, dünya üzerindeki biyoçeşitliliğin bü-

yük bir kısmını barındıran, karmaşık ve dinamik sistemlerdir. 

Bu sistemler, yaban hayatı için yaşam alanları sağlamanın 

yanı sıra, iklim düzenleme, karbon depolama ve hava kalitesi 

gibi çevresel hizmetler sunmaktadır (Pearce ve Pearce, 2001). 

Türkiye'nin ormanlık alanları, özellikle Karadeniz Bölgesi ve 

Doğu Anadolu'daki dağlık alanlar, zengin çeşitlilikteki flora 

ve fauna için önemli habitatlar oluşturur (OGM, 2023). Ülke-

miz, orman varlığı açısından Avrupa'nın birçok ülkesinden 

daha geniş bir alana (%29,8) sahip olup, 2022 yılı verilerine 

göre toplam orman alanıyla (23.245.000 hektar), Avrupa ge-

nelindeki birçok ülkeyi geride bırakmaktadır (OGM, 2023). 

Ülkemizde asli ağaç türleri arasında en geniş yayılışa sahip 

olan meşeler, 6.747,440 hektarlık alanda bulunmaktadır. Tür-

kiye'de doğal olarak yetişen 17 Quercus türü, attür ve varye-

telerle birlikte 24 takson bulunmakta olup, bu türlerin 4'ü en-

demiktir. Ayrıca, bu türlerin 11 alt türü bulunmaktadır (Yeşi-

löz, 2011; Anşin ve Özkan, 2006; Çağlar, 2003; Akkemik vd., 

2019) 

Quercus türleri, Türkiye ormanlarının temel yapı taşlarını 

oluşturur ve ekolojik olarak farklı pek çok türe ev sahipliği 

yapar. Scolytinae altfamilyası, özellikle stres altındaki ve za-

yıf düşmüş ağaçlarda hızla çoğalmakta ve orman sağlığını 

ciddi şekilde tehdit etmektedir. Bu zararlılar, ağaçların odun 

kısımlarına zarar vererek, ağaçların ölümüne neden olabil-

mekte ve ormanın yapısını bozmaktadır (Sarıkaya, 2019). 

Orman ekosistemlerinin sürdürülebilir yönetimi ve bu zararlı 

faktörlere yönelik koruma stratejilerinin geliştirilmesi, bu de-

ğerli doğal kaynağın uzun vadeli sağlığı açısından hayati 

öneme sahiptir. Kabuk böcekleri, ormanlık alanlarda özellikle 

ibreli türlerde fırtına sonucu devrilen ağaçlar, kar yükü altında 

kırılan dallar, orman yangınları, diğer böcekler tarafından za-

rar görmüş ağaçlar, yetersiz ormancılık uygulamaları ve şid-

detli kuraklık gibi stres faktörlerine maruz kalan ağaçlarda 

yüksek üreme kapasitesine sahiptir ve bu durum orman sağ-

lığı için ciddi riskler oluşturur. Küresel çapta Scolytinae alt 

familyası, 33 tribüse ait 288 cins içeren 9978 tür ile temsil 

edilmektedir. Türkiye'deki Scolytinae, Hylesinitae ve Scoly-

titae üst tribüslerine bağlı türlerden oluşmakta olup, bugüne 

dek yapılan araştırmalarla Hylesinitae'den 47, Scolytitae'den 
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ise 79 olmak üzere toplam 126 kabuk böceği türü tespit edil-

miştir (Knižek, 2011; Sarıkaya, 2013; Sarıkaya ve Knižek, 

2017). 

Bu çalışmada, Erzurum Oltu yöresindeki meşe ormanlarında 

bulunan Scolytinae faunasının tespitine yönelik sahada göz-

lemler gerçekleştirilmiş ve tesis edilen kırmızı renkli yapış-

kan tuzak ve sahada bekleyen emvaller yardımıyla önemli tür-

lerin biyolojileri ve ergin uçuş periyotları belirlenmeye çalı-

şılmıştır. Bu bağlamda, Oltu yöresinde gerçekleştirilen bu ça-

lışma, mevcut literatürü genişleterek, zararlı yönetimi ve or-

man koruma çalışmalarına katkıda bulunmayı hedeflemekte-

dir. 

2. Materyal ve Yöntem 

Oltu Orman İşletme Müdürlüğü sahaları, Erzurum Orman 

Bölge Müdürlüğü'ne bağlı olarak faaliyet göstermekte olup, 

İşletme Şefliklerinden Olur Orman İşletme Şefliği Narman il-

çesinde yer almaktadır. Bu işletme şeflikleri, genel olarak 6 

adet toplu koruma merkezi tarafından desteklenmektedir. 

Güncellenen Amenajman plan verilerine göre, bu sahaların 

genel alanı 320,565.7 hektar olarak kaydedilmiş olup, bunun 

95,990.8 hektarı ormanlık alan ve 224,574.9 hektarı açık 

alandır. Ormanlık alanın 32,784.2 hektarı verimli orman iken 

63,206.6 hektarı ise verimsiz ormandır. Bu alanlarda meşe 

türleri gibi asli orman ağacı türleri büyük bir öneme sahiptir. 

Oltu Orman İşletme Müdürlüğü personelinin saha gözlemle-

rinden, daha önce kabuk böceği zararı tespit edilen meşcere-

lerden ve orman zararlılarına ilişkin formlardan yararlanıla-

rak örnekleme sahaları belirlenmiştir. Belirlenen 2 adet ör-

nekleme sahalarına, kırmızı renkli yapışkan tuzaklar yerleşti-

rilmiştir. Bunun yanı sıra, bakım çalışmaları amacıyla kesilen 

meşe odunlarında da gözlemler yapılmış ve örnekler toplan-

mıştır. Tuzakların konumları ve yükseklik değerleri, GPS kul-

lanılarak belirlenmiştir. Kurulum tarihinden itibaren düzenli 

olarak haftalık periyotlarla tuzaklar kontrol edilmiştir (Tablo 

1; Şekil 1). 

Tablo 1.Periyodik kontrollerin gerçekleştirildiği örnekleme sahaları. 

Table 1.Sampling areas where periodic controls are carried out. 

Örnekleme Sahası Koordinat 

Olur 
40° 48' 46.8"K 

42° 1' 27.12"D 

Hisar 
40° 40' 31.44"K 

 42° 1' 9.8394"D 

 

Şekil 1. Örnekleme sahalarının konumları. 

Figure 1. Locations of sampling sites. 

2.1 Yöntem 

Çalışmada 2 adet örnekleme sahası belirlenmiştir. Kabuk bö-

ceği türlerinin tespiti ve önemli türlerin uçuş dönemlerinin 

belirlenmesi amacıyla, %96 etil alkol ve %1 toluenden oluşan 

cezbedici karışımla donatılmış kırmızı renkteki yapışkan tu-

zaklar kullanılmıştır. Tuzaklar, iki adet 15x21 cm boyutların-

daki plastik levhanın yapışkan bir madde ile kaplanması ve 

bunların birbirine geçirilmesiyle oluşturulmuştur (Şekil 2). 

 

Şekil 2. Kırmızı renkli yapışkan tuzak. 

Figure 2. Red sticky trap. 

Tuzaklar, ağaçların dallarına 2-2,5 metre yüksekliğe asılmış 

ve aralarında en az 80-100 metre mesafe bırakılarak konum-

landırılmıştır. Çalışmada 10 adet kırmızı yapışkan tuzak kul-

lanılmıştır. Bu tuzaklar 15 günlük düzenli aralıklarla kontrol 

edilmiş ve kırmızı renkli yapışkan tuzaklar yenileriyle değiş-

tirilmiştir. Arazi çalışmaları sırasında tuzak kontrolleri, ergin 

yakalamaları sona erene kadar devam etmiştir. Ayrıca, Oltu 

yöresinde gerçekleştirilen bakım çalışmaları kapsamında ke-

silen meşe odunları, sahada bulunan emvaller ve böcek zararı 

nedeniyle zayıf düşmüş dikili ağaçlar üzerinde gözlemler ya-

pılmış ve örnekler toplanmıştır. 

Örnekleme sahalarından toplanan örnekleri laboratuvara ge-

tirmek için çeşitli ebatlarda silindir şekilli plastik kaplar ve 

plastik tüpler kullanılmıştır. Araziden alınan örnekler ve ya-

pışkan tuzaklar Bursa Teknik Üniversitesi Orman Entomolo-

jisi ve Koruma Anabilim Dalı laboratuvarına getirilmiştir. 

Kırmızı yapışkan tuzaklara yakalanan böcekler portakal yağı 

kullanılarak tuzaktan ayrılmıştır ve alkol içerisine alınıp teş-

his için hazır hale getirilmiştir. 

Kabuk böceği örneklerinin türlerini teşhis etmek ve fotoğraf-

larını çekmek amacıyla Zeiss Stemi 305 stereo mikroskop ve 

görüntüleme sisteminden faydalanılmıştır. Kabuk böcekleri-

nin teşhisi, Prof. Dr. Oğuzhan SARIKAYA (Bursa Teknik 

Üniversitesi-Orman Fakültesi) ve Dr. Milos KNÍŽEK (Prag 

Ormancılık ve Yaban Hayatı Araştırma Enstitüsü-Çek Cum-

huriyeti) tarafından gerçekleştirilmiştir. 

3. Bulgular 

Çalışma sonucunda Oltu yöresindeki meşe ormanlarında 5 

adet Scolytinae türü tespit edilmiştir. Bu türlerin belirlenme-

sinde geniş bir literatür taraması ve detaylı morfolojik incele-

meler gerçekleştirilmiştir. Scolytinae türlerinin morfolojik 
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teşhisinde Löbl ve Smetana (2011)’in teşhis anahtarları kul-

lanılmıştır. İncelenen materyaller hakkında bilgiler ve bazı 

önemli türlerin (Anisandrus dispar ve Xyleborinus saxesenii) 

ergin sayıları, uçuş periyotları aşağıda verilmiştir. 

Supertribüs: Scolytitae Latreille, 1804 

Tribüs: Scolytini Latreille, 1804 

Scolytus intricatus (Ratzeburg, 1837) 

İncelenen Materyal: Quercus cerris: Oltu, 20.06.2022 ve 

10.07.2022 (Şekil 3). 

Konukçu Bitkiler: Aesculus hippocastanum, Betula costata, 

B. verrucosa, B. alba, Castanea sativa, Fagus sylvatica 

subsp. sylvatica, Fagus sylvatica subsp. orientalis, Quercus 

canariensis, Q. robur, Q. cerris, Q. castaneifolia, Q. casta-

neifolia var. incana, Q. coccifera, Q. frainetto, Q. ilex, Q. lu-

sitanica, Q. petraea, Q. pubescens, Ulmus minor ve U. leavis 

taksonlarıdır (Pfeffer, 1995; Bright ve Skidmore, 2002). 

Yayılışı: Avusturya, Azerbaycan, Almanya, Belçika, Beyaz 

Rusya, Bosna-Hersek, Bulgaristan, Cezayir, Çekya, Dani-

marka, Estonya, Fas, Finlandiya, Fransa, Hırvatistan, Hol-

landa, İngiltere, İran, İspanya, İsveç, İsviçre, İtalya, Kanada, 

Kafkasya, Kazakistan, Kuzey Kore, Letonya, Litvanya, Lük-

semburg, Macaristan, Makedonya, Norveç, Polonya, Ro-

manya, Rusya, Sırbistan, Slovakya, Tunus ve Türkiye’de tes-

pit edilmiştir (Markovic ve Stojanovic, 1996; Tiberi ve Ra-

gazi, 1998; Zúbrik vd., 1999; Löbl ve Smetana, 2011). 

Türkiye Kayıtları: Bursa, Düzce, Hatay, İstanbul, Isparta ve 

Sinop’da yayılışı bildirilmiştir (Selmi, 1998; Sarıkaya, 2013a; 

Sayın, 2014; Gencal, 2022). 

 

Şekil 3. Scolytus intricatus (Ratzeburg, 1837) ergini. 

Figure 3. Scolytus intricatus (Ratzeburg, 1837) adult. 

Scolytus rugulosus (P.W.J. Müller, 1818) 

İncelenen Materyal: Quercus cerris: Oltu, 30.08.2022 ve 

10.09.2022 (Şekil 4). 

Konukçu Bitkiler: Acer undulatum, Malus domestica, Pru-

nus armeniaca, Prunus avium, P. bucharica, P. cerasus, P. 

insititia, P. spinosa, Sorbus torminalis, Taxus baccata, Tilia 

tomentosa, Quercus cerris türleri yer almaktadır (Pfeffer, 

1995; Selmi, 1998; Sarıkaya, 2013a; Sayın, 2014; Gencal, 

2022). 

Yayılışı: ABD, Almanya, Arnavutluk, Avusturya, Azerbay-

can, Belarus, Belçika, Bosna-Hersek, Bulgaristan, Büyük Bri-

tanya, Cezayir, Çekya, Danimarka, Estonya, Fas, Finlandiya, 

Fransa, Hırvatistan, Irak, İran, İrlanda, İsrail, İspanya, İsveç, 

İsviçre, İtalya, Kıbrıs, Kazakistan, Letonya, Litvanya, Lüb-

nan, Lüksemburg, Macaristan, Malta, Makedonya, Mısır, 

Moğolistan, Norveç, Pakistan, Polonya, Portekiz, Romanya, 

Rusya, Sırbistan-Karadağ, Slovakya, Slovenya, Suudi Ara-

bistan, Suriye, Tunus, Türkiye,  Ukrayna ve Yunanistan bu-

lunmaktadır (Löbl ve Smetana, 2011). 

Türkiye Kayıtları: Adana, Amasya, Ankara, Antalya, Balı-

kesir, Bursa, Denizli, Edirne, Isparta, İstanbul, İzmir, Kahra-

manmaraş, Malatya, Manisa, Mersin, Muğla, Niğde, Osma-

niye ve Trabzon illerinde yaygın olarak bulunmaktadır 

(Selmi, 1998). 

 

Şekil 4. Scolytus rugulosus (P.W.J. Müller, 1818) ergini. 

Figure 4. Scolytus rugulosus (P.W.J. Müller, 1818) adult. 

Supertribüs: Scolytitae Latreille, 1804 

Tribüs: Xyleborini LeConte,1876 

Anisandrus dispar (Fabricius,1792) 

İncelenen Materyal: Quercus cerris: Oltu, 29.04.2022 (37), 

06.05.2022 (43), 13.05.2022 (52), 20.05.2022 (49), 

27.05.2022 (65), 03.06.2022 (54), 10.06.2022 (97), 

17.06.2022 (83), 24.06.2022 (45), 01.07.2022 (38), 8.07.2022 

(29), 15.07.2022 (21), 22.07.2022 (17), 29.07.2022 (16), 

05.08.2022 (8), 12.08.2022 (4), 19.08.2022 (1), 26.08.2022 

(0) (Şekil 6). 

Uçuş Periyotları: Oltu yöresi örnekleme sahasında Anisand-

rus dispar (Fabricius)’ın uçuş periyodunu belirlemek ama-

cıyla 22.04.2022 tarihinde 10 adet kırmızı renkli yapışkan tu-

zak tesis edilmiştir. İlk kontrol tarihi olan 29.04.2022 ‘de 37 

ergin tespit edilmiş olup, popülasyonun en üst seviyede ol-

duğu 10.04.2022 tarihinde ise 97 adet ergin belirlenmiştir. 

İlerleyen tarihlerde ergin sayıları giderek düşüş göstermiştir 

(Şekil 5). 

 

Şekil 5. Anisandrus dispar (Fabricius)’ın Oltu yöresindeki ergin 

uçuşu. 

Figure 3. Adult flight of Anisandrus dispar (Fabricius) in Oltu re-

gion. 
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Konukçu Bitkiler: Actinidia chinensis, Carpinus betulus, 

Castanea sativa, Corylus avellana, Malus domestica, Popu-

lus nigra, Prunus cerasus, Quercus spp., Tilia spp. ve Ulmus 

spp. taksonları yer almaktadır (Alkan, 1946; Schedl, 1961; 

Pfeffer, 1995; Yıldız, 2012; Sarıkaya, 2013a; Sarıkaya, 

2013b; Gencal, 2022). 

Yayılışı: Azerbaycan, Avustralya, Belarus, Belçika, Bosna 

Hersek, Bulgaristan, Çekya, Danimarka, Estonya, Finlandiya, 

Fransa, Güney Kore, Hırvatistan, Hollanda, İran, İspanya, İs-

veç, İsviçre, İtalya, Japonya, Kazakistan, Kuzey Kore, Le-

tonya, Litvanya, Macaristan, Makedonya, Moldova, Moğolis-

tan, Norveç, Polonya, Rusya, Almanya, Büyük Britanya, Sır-

bistan-Karadağ, Slovakya, Slovenya, Türkiye, Ukrayna, Yu-

nanistan yayılışı bildirilmiştir (Löbl ve Smetana, 2011). 

Türkiye Kayıtları: Ülkemizde bu türün Ankara, Artvin, Bar-

tın, Bolu, Bursa, Çorum, Denizli, Edirne, Giresun, Gümüş-

hane, Hatay, İstanbul, Isparta, Karabük, Kastamonu, Muğla, 

Niğde, Ordu, Rize, Sakarya, Samsun, Trabzon, Zonguldak il-

lerinde yaygın olduğu bildirilmiştir (Selmi 1998). 

 

Şekil 6. Anisandrus dispar (Fabricius) ergini. 

Figure 6. Anisandrus dispar (Fabricius) adult. 

Xyleborinus saxesenii (Ratzeburg,1837) 

İncelenen Materyal: Quercus cerris: Oltu, 06.05.2022 (0), 

13.05.2022 (0), 20.05.2022 (0), 27.05.2022 (12), 03.06.2022 

(57), 10.06.2022 (65), 17.06.2022 (69), 24.06.2022 (58), 

01.07.2022 (43), 08.07.2022 (41), 15.07.2022 (74), 

22.07.2022 (88), 29.07.2022 (98), 05.08.2022 (102), 

12.08.2022 (97), 19.08.2022 (103), 26.08.2022 (141), 

02.09.2022 (27), 09.09.2022 (6) (Şekil 8). 

Uçuş Periyotları: Oltu yöresi örnekleme sahasında Xylebo-

rinus saxesenii (Ratzeburg,1837)’nin uçuş periyodunu belir-

lemek amacıyla 29.06.2022 tarihinde 10 adet kırmızı renkli 

yapışkan tuzak tesis edilmiştir. Tuzaklara ilk ergin düşüşü 

27.05.2022 tarihinde 12 adet belirlenmiş olup, popülasyonun 

en üst seviyede olduğu 26.08.2022 tarihinde ise 141 adet er-

gin belirlenmiştir. İlerleyen tarihlerde ergin sayıları giderek 

düşüş göstermiştir (Şekil 7). 

Konukçu Bitkiler: Abies cilicica, A. nordmanniana subsp. 

bornmuelleriana, Alnus sp., Betula spp., Camellia spp., Car-

pinus betulus, Castanea mollissima, Cedrus libani, Chama-

ecyparis spp., Cupressus spp., Eucalyptus sp., Fagus sylva-

tica subsp. orientalis, Fraxinus ornus, Juglans regia, Junipe-

rus excelsa, Larix spp., Liquidambar orientalis, Malus spp., 

Pinus nigra, Populus spp., Prunus armeniaca, Q. petraea, Q. 

robur, Quercus cerris, Tilia cordata, Ulmus spp. türleridir 

(Schedl, 1961; Pfeffer, 1995; Selmi, 1998; Yıldız, 2012; Sa-

rıkaya, 2013a; Sarıkaya, 2013b; Sarıkaya ve Sayın, 2015; 

Gencal, 2022). 

 

Şekil 7. Xyleborinus saxesenii (Ratzeburg,1837)’nin Oltu yöresin-

deki ergin uçuşu. 

Figure 4. Adult flight of Xyleborinus saxesenii (Ratzeburg,1837)) 

in Oltu region. 

Yayılışı: Almanya, Arnavutluk, Avustralya, Azerbaycan, Be-

larus, Belçika, Bulgaristan, Cezayir, Çekya, Çin, Danimarka, 

Estonya, Fas, Fransa, Güney Kore, Hindistan, Hollanda, Hır-

vatistan, İran, İspanya, İsrail, İsveç, İsviçre, İtalya, Japonya, 

Kanarya Adaları, Kazakistan, Kırgızistan, Kuzey Kore, Le-

tonya, Libya, Litvanya, Lüksemburg, Macaristan, Madeira 

Adaları, Makedonya, Malta, Moldova, Moğolistan, Mısır, 

Norveç, Polonya, Portekiz, Romanya, Rusya, Sırbistan-Kara-

dağ, Slovakya, Slovenya, Suriye, Tacikistan, Tunus, Türkiye, 

Türkmenistan, Ukrayna, Yunanistan’da yayılış gösterdiği be-

lirlenmiştir (Löbl ve Smetana, 2011). 

Türkiye Kayıtları: Ülkemizde, bu tür Amasya, Antalya, Art-

vin, Bolu, Düzce, Edirne, Giresun, Hatay, İstanbul, Isparta, 

Kocaeli, Konya, Mersin, Muğla, Ordu, Rize, Sakarya, Sam-

sun, Sinop, Trabzon, Zonguldak illerinde yayılış göstermek-

tedir (Selmi, 1998; Yıldız, 2012; Sarıkaya, 2013a, Sarıkaya, 

2013b; Sarıkaya ve Sayın, 2015; Gencal, 2022). 

 

Şekil 8. Xyleborinus saxesenii (Ratzeburg,1837) ergini. 

Figure 8. Xyleborinus saxesenii (Ratzeburg,1837) adult. 

Supertribüs: Scolytitae Latreille, 1804 

Tribüs: Xyloterini LeConte,1876 

Trypodendron signatum (Fabricius, 1792) 

İncelenen Materyal: Quercus cerris: Oltu, 01.06.2022 ve 

14.06.2022 (Şekil 9). 

Konukçu Bitkiler: Acer platanoides, A. pseudoplatanus, Be-

tula pendula, B. pubescens, Fraxinus excelsior, F. ornus, Po-

pulus spp., Quercus petraea, Q. robur yer almaktadır (Pfeffer, 

1995). 

Yayılışı: Almanya, Avusturya, Belçika, Bulgaristan, Çekya, 

Danimarka, Estonya, Finlandiya, Fransa, Güney Kore, Hırva-

tistan, Hollanda, İran, İspanya, İsveç, İsviçre, İtalya, Japonya, 

Kuzey Kore, Letonya, Litvanya, Macaristan, Makedonya, 
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Moğolistan, Polonya, Rusya, Sırbistan-Karadağ, Slovakya, 

Slovenya, Türkiye, Ukrayna, Yunanistan'da görüldüğü belir-

tilmiştir (Löbl ve Smetana, 2011). 

Türkiye Kayıtları: Ülkemizde Edirne, Gümüşhane, İstanbul, 

Karabük, Sakarya, Sinop, Trabzon’da tespit edilmiştir (Selmi, 

1998; Bakkaloğlu, 2019). 

 

Şekil 9. Trypodendron signatum (Fabricius, 1792) ergini. 

Figure 10. Trypodendron signatum (Fabricius, 1792) adult. 

6. Tartışma ve Sonuç 

Bu çalışmada, Oltu bölgesindeki meşe ormanlarında Anisand-

rus dispar, Scolytus intricatus, S. rugulosus, Trypodendron 

signatum ve Xyleborinus saxesenii olmak üzere beş Scolyti-

nae türünün varlığı belirlenmiştir. Özellikle Anisandrus dis-

par ve Xyleborinus saxesenii türlerinin popülasyon yoğunlu-

ğunun yaygın olması sebebiyle ergin uçuş dönemleri üzerinde 

yoğunlaşılmış, bu türlerin ergin uçuş zamanları incelenmiştir. 

Bulgular, tuzaklara yakalanan ergin sayısının sezon boyunca 

nasıl değiştiğini ve en yüksek sayıda ergin çıkışının hangi ay-

larda gözlendiğini ortaya koymaktadır. 

İlgili literatür incelendiğinde, bu türlerin Oltu yöresi için yeni 

kayıt olduğu anlaşılmıştır. Bu kapsamda, kırmızı yapışkan tu-

zaklarda yoğun olarak yakalanan A. dispar erginlerinin Nisan 

ayının sonlarına doğru tuzaklara gelmeye başladığı ve Ağus-

tos ayına kadar devam ettiği, Haziran ayında ise en yüksek 

seviyeye ulaştığı gözlemlenmiştir. Diğer taraftan, X. saxese-

nii'nin aktif uçuş periyodu Mayıs ayının sonundan Eylül ayına 

kadar sürmekte olup, Ağustos ayının sonunda tuzaklarda en 

yüksek ergin sayısına ulaşıldığı tespit edilmiştir. Bu bulgular, 

Saruhan ve Akyol (2012), Sayın (2014) ve Gencal (2022) ta-

rafından yapılan çalışmalarla benzerlik göstermektedir. 

Çalışmanın sonuçları, Oltu meşe ormanlarında Scolytinae tür-

lerinin çeşitliliğini ve belirli önemli türlerin uçuş dinamikle-

rini ortaya koyarak zararlı kontrol stratejileri açısından 

önemli bilgiler sunmaktadır. Özellikle, zararlı türlerin aktivite 

dönemlerinin belirlenmesi, bu türlerin yönetimi için uygun 

zamanlama stratejilerinin geliştirilmesinde kritik bir rol oyna-

maktadır. İklim değişikliğinin etkisiyle Scolytinae alt famil-

yasına ait türlerin zamanla epidemi davranışlar sergileme eği-

limi gösterdiği bilinmektedir. Ancak mevcut durumda böyle 

bir riskin ortaya çıkmadığı tespit edilmiştir. Çalışma sonuçla-

rından elde edilen türler, yöre faunasına önemli katkılar sağ-

lamaktadır. 
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